
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Lucie Dostálová, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Mapové servery s problematikou ochrany přírody a živé složky 
krajiny 

Formální splnění zadání práce: 

Autorka zcela splnila zadání své bakalářské práce. Přibližný rozsah práce je dodržen, přílohy 
zde nejsou, nebyly uvedeny ani v zadání. 

Obsahová úroveň práce: 

Předložená práce je především přehledem několika vybraných internetových mapových 
aplikací. V práci je popsána metodika hodnocení daných řešení. Vybrané aplikace jsou 
bodově porovnány a výsledné srovnání je později slovně okomentováno. Kladně hodnotím 
také přehled možností několika zahraničních řešení obdobné problematiky.   

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s dostupnou literaturou a dalším zdroji je velmi dobrá, převládají elektronické 
zdroje pojednávající o daných aplikacích. Citační aparát je použit korektně. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň práce je vynikající. Celkové grafické zpracování je také kvalitní, tabulky i 
obrázky jsou korektně popsány.   

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

Jak byly aplikace hodnoceny v plnění úkolů sepsaných v kap. 3.1? Hodnocení 1-5 bylo 
subjektivní?  

Na závěr by se hodila tabulka srovnávající všechna studovaná řešení. 

Co vám bylo inspirací při sestavování heuristického hodnocení v kap. 3.2?  

Obrázky mapserverů by možná zasloužily vyšší rozlišení.  

Na jakém základě byly vybírány hodnocené aplikace? 

V současnosti jsou rozšířený PDA mobily. Nezkoušela jste náhodou funkčnost i v browserech 
na PDA?   

Celkové hodnocení práce: 

Tato bakalářská práce, které pojednává o využití GI aplikací v ochraně přírody, je velmi 
přehledně sespána, má logickou strukturu a plně se drží zadání, které splnila. Velkým 
kladem je samostatné zpracování testování aplikací, takže práce není pouhým popisem 
představených řešení.   

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 27. 5. 2010 

 

Mgr. Libor Hladiš 

oponent bakalářské práce 


